АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.  Кривошеино
Томской области

	18 марта 2016 года

	№ 93а

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования Кривошеинский район

	В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Приказом Департамента финансов Томской области от 30.03.2012 № 11 «О Порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Томской области», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кривошеинский район, утверждённым решением Думы Кривошеинского района от 21.05.2015 № 442  «Об     утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании     Кривошеинский   район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район.
	2.Признать утратившим силу постановление Администрации Кривошеинского района от 29.08.2007 г.	№ 285а «О Порядке формирования реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район»
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
	4.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансов Администрации Кривошеинского района.

 Глава  Кривошеинского района
(Глава Администрации) 	            С.А. Тайлашев

	Приложение  к постановлению Администрации Кривошеинского  района от 18.03.2016 № 93а

[bookmark: Par30]ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район.
2. В настоящем Порядке используются понятия и термины, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район (далее - Реестр) формируется ежегодно, до 10 мая текущего финансового года с целью учета действующих расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район и определения объема бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета муниципального образования Кривошеинский район на очередной финансовый год.
4. Реестр ведется Управлением финансов Администрации Кривошеинского района (далее – Управление финансов) по форме согласно приложению к настоящему Порядку с учетом рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации, Департамента финансов Томской области на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета муниципального образования Кривошеинский район (далее – главные распорядители).
5. Наименования и коды расходных обязательств устанавливаются Департаментом финансов Томской области с учетом требований Министерства финансов Российской Федерации.
6. Для формирования Реестра главные распорядители в соответствии с письменными указаниями Управления финансов в срок до 5 мая текущего финансового года представляют в Управление финансов на бумажном носителе и в электронном виде реестры расходных обязательств главных распорядителей, сформированные по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Сведения формируемого Реестра в части нормативного правового регулирования подлежат уточнению по сравнению с предыдущим Реестром в случаях:
принятия нормативных правовых актов муниципального образования Кривошеинский район, заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район (в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств муниципального образования  Кривошеинский район;
принятия правовых актов об изменении объемов бюджетных ассигнований на исполнение уже принятых расходных обязательств, а также об изменении содержания расходных обязательств.
8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района обеспечить составление реестра расходных обязательств соответствующего муниципального образования Кривошеинского района в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации, Департамента финансов Томской области и предоставлять для формирования свода реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района Кривошеинского района в Управление финансов.
 В случае поступления в Управление финансов реестра расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района, Управление финансов  ежегодно до 10 мая текущего финансового года формирует свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав Кривошеинского района, сгруппированных отдельно по муниципальному району и сельским поселениям.
9. Реестр расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав Кривошеинского района, представляются в Департамент финансов Томской области по форме и в сроки, установленные Департаментом финансов Томской области.
10. Реестр расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кривошеинского района в порядке определенном Администрацией Кривошеинского района для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Кривошеинского района.
11. Контроль за своевременностью и полнотой представления главными распорядителями реестров расходных обязательств главных распорядителей осуществляется Управлением финансов Администрации Кривошеинского района.

	[bookmark: RANGE!A1:GN72]

	Приложение

	РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

	на 1 мая 20    г.

	Финансовый орган муниципального образования

	Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БКОбъем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	муниципального образования  отчетный 20    г.   текущий очередной плановый период

	наимено-вание,
номер
и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наимено-вание,
номер
и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)дата вступления в силу, срок действия наимено-вание,
номер
и дата номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта) дата вступления в силу, срок действия раздел подраздел     20    г. 20    г.

	по плану
	по факту исполнения    20    г. 20    г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	78 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

	1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений), всего
из них:
	1000
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	1.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального
района, всего
	1001
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1002

	…

	…
	1003

	1.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального
района, всего
	1100
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1101

	…

	…
	1102

	1.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района прав на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района, всего
	1200
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	1.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего
	1201
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1202

	…

	…
	1203

	1.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	1300
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1301

	…

	…
	1302

	1.3.3. по реализации вопросов,
не отнесенных к компетенции органов местного
самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти
и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	1400
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1401

	…

	…
	1402

	1.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской
Федерации, всего
	1500
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	1.4.1. за счет субвенций, предоставленных из
федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	1501
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1502

	…

	…
	1503

	1.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального
района, всего
	1600
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1601

	…

	…
	1602

	1.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	1700
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	1.5.1. по предоставлению
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, всего
	1701

	1.5.2. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	1702

	1.5.3. по предоставлению субвенций в бюджеты городских, сельских поселений, предоставленных из
федерального бюджета и (или) бюджета субъекта Российской Федерации, в случае наделения федеральным законом и (или) законом субъекта Российской Федерации органов местного самоуправления муниципального района полномочиями органов государственной власти по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений, всего
	1703
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1704

	…

	…
	1705

	1.5.4. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	1800
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	1.5.4.1. в бюджет городского, сельского поселения в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	1801
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1802

	…

	…
	1803

	1.5.4.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 1.5.4.1, всего
	1900
	х
	х
	х
	х
	хх х х х х х

	в том числе:
	1901

	…

	…
	1902

	Руководитель

	должность

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)
	(телефон, e-mail)

[bookmark: _GoBack]